entre outros contemplados em cada meta proposta no Programa de Trabalho, sendo vedada a inclusão de taxa de 

administração sob qualquer forma. 

8.3.3. O valor total da proposta, apresentado no formato do Anexo 8, não poderá ultrapassar o montante total R$ 

7.802.380,68 (sete milhões, oitocentos e dois mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos) para o período 

de 12 (doze) meses. 

8.3.4. A PROPOSTA FINANCEIRA terá seu valor referencial mensal máximo de R$ 650.198,39 (seiscentos e 

cinquenta mil, cento e noventa e oito reais e trinta e nove centavos). 

8.3.5. O pagamento do Contrato de Gestão será distribuído da seguinte forma: Até o 3º dia útil de cada mês será pago a 

parte fixa do contrato, ou seja, 90%; A parte variável, será paga até o dia 15(quinze) de cada mês, após a análise das metas

[...]

Para cumprimento das rubricas do presente Contrato de Gestão, ficou definido como teto 

máximo o valor de R$ 7.802.380,68 (Sete milhões, oitocentos e dois mil. Trezentos e oitenta 

reais e sessenta e oito centavos) pelo período de 12 meses referente ao ano de 2026, perfazendo 

R$ 650.198,39 (seiscentos e cinquenta mil, cento e noventa e oito reais e trinta e nove centavos) 

por mês, que serão pagos de acordo com as metas definidas e a prestação de contas conforme 

descritas nos itens 14 e 18. 

18.2 - DO PAGAMENTO: 

O pagamento do Contrato de Gestão será distribuído da seguinte forma: